CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N° 5.280, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2014.
REGULAMENTADO PELO DECRETO N° 25, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2015.

Prefeitura Municipal de Cariacica

     Diário Oficial Edição n° 1486

www.cariacica.es.gov.br

Cariacica (ES), 18 de janeiro de 2021

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR
Prefeito Municipal

EDNA LUZIA FURTADO
Vice-Prefeita

SECRETARIADO MUNICIPAL

MANOEL MESSIAS DONATO
Governo – SEMGO

EDUARDO DALLA BERNARDINA
Procurador Geral – PROGER

JORGE EDUARDO DE ARAÚJO SAADI
Controle e Transparência – SEMCONT

SHYMENNE BENEVICTO DE CASTRO
Gestão – SEMGE -INTERINO

CARLOS RENATO MARTINS
Finanças – SEMFI

DANYELLE DE SOUZA LÍRIO
Assistência Social – SEMAS

SÉRGIO LUIZ CÔGO
Esporte e Lazer – SEMESP

MARCOS PAULO ARANDA
Serviços – SEMSERV

JOSÉ ROBERTO MARTINS AGUIAR
Educação – SEME

LUCIANA TIBÉRIO GOMES
Desenvolvimento da Cidade e Meio Ambiente – SEMDEC -
INTERINO

MANOEL MESSIAS DONATO
Saúde – SEMUS - INTERINO

NINIVE ALÉCIA COUTINHO SANTOS ANTUNES
Cultura – SEMCULT

NILSON BASÍLIO TEIXEIRA
Agricultura e Pesca – SEMAP

WEVERTON SANTOS MORAES
Obras – SEMOB

CLAUDIO VICTOR
Defesa Social – SEMDEFES

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

CRISTINA  ZARDO  CALVI
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de
Cariacica – IPC

ARMANDO GARCIA GOUVEA
Instituto de Desenvolvimento do Município de Cariacica – IDESC

http://www.cariacica.es.gov.br/

2
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

Cariacica-ES, segunda-feira, 18 de janeiro de 2021.

EXPEDIENTE:

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,
Auxiliar administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda.

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900
CAO/GAL – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br

DECRETOS

PORTARIAS

DECRETO Nº 010, DE 15 DE JANEIRO DE

2021

ALTERA O DECRETO Nº 150, DE 10 DE OUTUBRO
DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA,
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo
artigo 90, Incisos IX e XII, da Lei Orgânica

Municipal,
DECRETA:

Art. 1º O caput do artigo 5º do Decreto nº 150,
de 10 de outubro de 2018, passa a viger com a

seguinte redação:
[...]

“Art. 5º O GRUOBRAS será composto de 01 (um)
presidente e 16 (dezesseis) membros que serão

designados por Portaria do Prefeito Municipal,
sendo constituído exclusivamente por servidores

com formação em nível superior, e integrantes
das seguintes Secretarias Municipais:”

[...]
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Cariacica, 15 de janeiro de 2021.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA/GP/N.º 035, DE 13 DE JANEIRO
DE 2021

ALTERA PARCIALMENTE DISPOSITIVOS DA
PORTARIA/GP/N° 031/2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA,
ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas

atribuições que lhe confere o art. 90, inciso IX da
Lei Orgânica do Município de Cariacica,

RESOLVE:
Art. 1º Alterar parcialmente dispositivos do Art.

14 da Portaria/GP/Nº 031/2021, publicada em
13 de janeiro de 2021, no Diário Oficial do

Município, que passa a vigorar com a seguinte
redação:

“[...]

Art. 14. Nomear Gleyciane Marques de Almeida,

no cargo de Assessor Adjunto II, na Secretaria

Municipal de Gestão.
 [...]”

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, permanecendo inalterados os

demais dispositivos da Portaria/GP/Nº
031/2021.

Art. 3º Revogam-se todas as disposições em
contrário.

Cariacica, 13 de janeiro de 2021.
EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR

Prefeito Municipal

PORTARIA/GP/N.º 037, DE 13 DE JANEIRO

DE 2021

CONCEDE GRATIFICAÇÃO ESPECIAL À
SERVIDORAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA –
ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas

atribuições que lhe confere o art. 90, inciso IX da

Lei Orgânica do Município de Cariacica,

RESOLVE:
Art. 1º Conceder a Gratificação Especial, criada

pelo art. 5º da Lei nº 5.406/2015 e art. 81 da Lei
Municipal nº 5.283, de 17 de novembro de 2014,

para a servidora Natana Fim de Oliveira –
matrícula nº 105.422, lotada na Secretaria

Municipal de Educação.
Art. 2º Conceder a Gratificação Especial, criada

pelo art. 5º da Lei nº 5.406/2015 e art. 81 da Lei
2Municipal nº 5.283, de 17 de novembro de

2014, para a servidora Mara Lucia Brandao
Menezes – matrícula nº 119.550, lotada na

Secretaria Municipal de Educação.
Art. 3º Conceder a Gratificação Especial, criada

pelo art. 5º da Lei nº 5.406/2015 e art. 81 da Lei
Municipal nº 5.283, de 17 de novembro de 2014,

para a servidora Maisa Terra de Andrade

Camargo – matrícula nº 35.270, lotada na

Secretaria Municipal de Educação.
Art. 4º Conceder a Gratificação Especial, criada

pelo art. 5º da Lei nº 5.406/2015 e art. 81 da Lei
Municipal nº 5.283, de 17 de novembro de 2014,

para a servidora Zita Maria Trarbach Wolkers –
matrícula nº 95.694, lotada na Secretaria

Municipal de Educação.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação.
Art. 6º Revogam-se todas as disposições em

contrário.
Cariacica, 13 de janeiro de 2021.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA/GP/Nº 041, DE 15 DE JANEIRO

DE 2021
EXONERA E NOMEIA SERVIDORES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA –
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas

atribuições que lhe confere o Art. 90, inciso IX
da Lei Orgânica do Município de Cariacica,

RESOLVE:
Art. 1° Exonerar a servidora Geniusa Dias Lyrio

Santana, do cargo de Coordenador de Obras, da

Secretaria Municipal de Desenvolvimento da

Cidade e Meio Ambiente.
Art. 2° Exonerar o servidor Fábio da Rocha

Honório, do cargo de Assessor Adjunto I, da
Secretaria Municipal de Obras.

Art. 3° Exonerar o servidor Weslley Albert Silva
da Costa, do cargo de Assessor Adjunto I, da

Secretaria Municipal de Finanças.
Art. 4° Exonerar a servidora Rosângela Santos

Silva Lucht, do cargo de Gerente dos Direitos da
Mulher, da Secretaria Municipal de Assistência

Social.
Art. 5° Exonerar a servidora Alessandra de

Freitas Ribeiro, do cargo de Coordenador dos
Serviços de Acolhimento Institucional para

Adultos e Idosos, da Secretaria Municipal de

Assistência Social.

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br

3
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

Cariacica-ES, segunda-feira, 18 de janeiro de 2021.

EXPEDIENTE:

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,
Auxiliar administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda.

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900
CAO/GAL – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br

DIVERSOS

Art. 6° Exonerar a servidora Schirley Penutt
Dutra, do cargo de Coordenador de Proteção

Social de Média Complexidade, da Secretaria
Municipal de Assistência Social.

Art. 7º Exonerar a servidora Neiva Francisco

Campos, do cargo de Coordenador de Direitos e

Vantagens, da Secretaria Municipal de Gestão.
Art. 8º Nomear Neiva Francisco Campos, no

cargo de Assessor Adjunto I, na Secretaria
Municipal de Governo.

Art. 9º Nomear Eliana Karla Schineider Martins,
no cargo de Coordenador de Proteção Social de

Média Complexidade, na Secretaria Municipal de
Assistência Social.

Art. 10. Nomear Nauan Anderson Valadares
Santos, no cargo de Coordenador

dos Serviços de Acolhimento Institucional para
Adultos e Idosos, na Secretaria Municipal de

Assistência Social.
Art. 11. Nomear Fábio da Rocha Honório, no

cargo de Assessor Adjunto I, na Secretaria
Municipal de Finanças.

Art. 12. Nomear Weslley Albert Silva da Costa,

no cargo de Assessor Adjunto I, na Secretaria

Municipal de Obras.
Art. 13. Nomear Lorena Montebeler, no cargo de

Coordenador de Obras, na Secretaria Municipal
de Desenvolvimento da Cidade e Meio Ambiente.

Art. 14. Esta Portaria entra vigor na data de sua
publicação.

Art.  15. Revogam-se todas as disposições em
contrário.

Cariacica, 15 de janeiro de 2021.
EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR

Prefeito Municipal

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO
TERMO DE FOMENTO DE Nº. 003/2019

Processo nº. 3.517/2019

Administração Pública Municipal: PMC
Organização da Sociedade Civil: REDE DE

MISSÕES SOCIAS MENSAGEIROS DA BOA NOVA.
Objeto: prorrogação do prazo de vigência do

Termo de Fomento nº 003/2019, firmado em
12/04/2019. O prazo de vigência do termo fica

prorrogado pelo período de 01/01/2021 a
31/10/2021.

Data de assinatura: 29/12/2020
Secretaria Municipal de Assistência Social

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE
PREÇOS

Processo nº. 13.236/2020
PE nº. 109/2020

Objeto: provável aquisição de equipamentos e
materiais (dispense com reservatório, álcool em

gel 70%, pulverizador costal de alavanca 20l,
tapete barreira sanitária).

ARP: 258/2020
Compromitente: ARGUS ATACADISTA LTDA –

EPP.

Valor: R$ 3.075,00 (três mil, setenta e cinco
reais)

Data de assinatura: 17/12/2020
Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca

ARP: 259/2020
Compromitente: ARGUS ATACADISTA LTDA –

EPP.

Valor: R$ 42.894,00 (quarenta e dois mil,

oitocentos e noventa e quatro reais).
Data de assinatura: 17/12/2020

Secretaria Municipal de Assistência Social

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE

PREÇOS
Processo nº. 13.238/2020

PE nº. 110/2020
Objeto: provável aquisição de jalecos e

máscaras.
ARP: 282/2020

Compromitente: SELLBRIM CONFECÇÕES E
COMÉRCIO DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS

LTDA - ME.

Valor total do lote 01: R$ 761.990,56
(setecentos e sessenta e um mil, novecentos e

noventa reais e cinquenta e seis centavos).
Data de assinatura: 17/12/2020

Secretaria Municipal de Educação
ARP: 283/2020

Compromitente: SELLBRIM CONFECÇÕES E
COMÉRCIO DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS

LTDA - ME.
Valor do lote 01: R$ 728,00 (setecentos e vinte

e oito reais)
Data de assinatura: 17/12/2020

Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca
ARP: 284/2020

Compromitente: SELLBRIM CONFECÇÕES E
COMÉRCIO DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS

LTDA - ME.
Valor do lote 01: R$ 7.266,00 (sete mil,

duzentos e sessenta e seis reais).
Data de assinatura: 17/12/2020

Secretaria Municipal de Assistência Social

EXTRATO DO CONVÊNIO DE CESSÃO PMC
Nº 006/2021

Processo PMC Nº 374/2021
COVENENTES: O Município de Cariacica-ES e o

Município de Viana-ES, na qualidade de Cedente
e Cessionário, firmam o presente Convênio de

Cessão nº 006/2021.
OBJETO: Cessão do servidor Bruno de Souza

Lovatti – matrícula nº 112.907, ocupante do
cargo de TMNM I - Informática, do quadro de

pessoal da Prefeitura Municipal de Cariacica-ES,
para atuar na Prefeitura Municipal de Viana – ES.

VIGÊNCIA: A partir de 06 de janeiro de 2021,
com duração até 31 dezembro de 2021.

Cariacica-ES, 15 de janeiro de 2021.
EUCLERIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR

Prefeito Municipal de Cariacica Cedente
WANDERSON BORGHARDT BUENO

Prefeito Municipal de Viana
Cessionário

BRUNO DE SOUZA LOVATTI
TMNM I - Informática

Servidor Cedido

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br

4
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

Cariacica-ES, segunda-feira, 18 de janeiro de 2021.

EXPEDIENTE:

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,
Auxiliar administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda.

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900
CAO/GAL – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES PÚBLICOS DO

MUNICÍPIO DE CARIACICA – ES

DECISÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR Nº 23.701/2019

SERVIDOR ACUSADO: SÉRGIO DO NASCIMENTO
Considerando a manifestação do Douto

Procurador Geral deste Município que homologou
o relatório final da Comissão de Processo

Administrativo Disciplinar, decido:
1- Acolher o relatório final da COPAD,

devidamente homologado pelo Procurador Geral

do Município e consequentemente determinar
que no prazo de 10 (dez) dias, o servidor

acusado SÉRGIO DO NASCIMENTO, matrícula nº
36.121, exerça o direito de opção por apenas um

dos cargos públicos que exerce.
2- Encaminhar a decisão aos ATOS OFICIAIS

para publicação da respectiva decisão, em
observação ao princípio constitucional

administrativo da publicidade;
3- Encaminhar os autos a Secretaria Municipal

de Gestão para registros funcionais do citado
servidor.

4- Encaminhar cópia integral do Processo às

Secretarias Municipais de Educação de Cariacica,

Vila Velha e Serra.
Cariacica/ES, 11 de janeiro de 2021.

Euclério de Azevedo Sampaio Júnior
Prefeito do Município de Cariacica

COMUNICADO-SEMDEC
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

COMUNICADO HABITAÇÃO SOCIAL –
EMPREENDIMENTO RESIDENCIAL SÃO ROQUE l

e ll
A Prefeitura Municipal de Cariacica-ES, por meio

da Secretaria  de Desenvolvimento da Cidade e
Meio Ambiente - SEMDEC, convoca os

beneficiários abaixo relacionado para o
Residencial São Roque - "Programa Minha Casa

Minha Vida" para comparecer à Secretaria de
Desenvolvimento da Cidade/Gerência de

Habitação, localizado à Avenida Kleber Andrade,
303, 3° Andar, Rio Branco, Cariacica, Telefone:

(27) 3354-5410, no período de 18 a 22 de
Janeiro de 2021, das 09:00 às 15:00 h para

continuação dos trâmites relacionados à
assinatura do contrato do Empreendimento. O

não comparecimento até a data estipulada
acarretará na exclusão do processo de

habilitação e chamamento de candidatos do
cadastro de Reserva.

BENEFICIÁRIO
BLOCO/APT

O
Nº CPF

ROSENIR DA PENHA

OLIVEIRA

COND2/BL01/

AP202
11728247705

MARCELA DE SOUZA
FREIRE

COND2/BL13/
AP204

12283099730

MARCIA PINTO DE
SIQUEIRA

COND1/BL11/
AP201

12428950789

LORENA CRISTINA
SEPULCHRO BORGES

COND2/BL01/
AP401

14000756702

DAIANA BARBOSA DOS
SANTOS

COND2/BL01/
AP501

13211856773

ROSIMERI BARBOSA

SANTOS

COND2/BL04/

AP402
14168212793

ANGELA PATRICIA PAPP
COND2/BL05/

AP304
12073745717

LUDIANE GOMES DO

ROSARIO

COND2/BL06/

AP204
09230080713

DAIANE DE CARVALHO
SILVA PAIGEL

COND2/BL08/
AP402

11718337760

ANDRESSA MARINHO DE
JESUS

COND2/BL13/
AP203

09569410795

GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA

COORDENAÇÃO, PLANEJAMENTO E
CONTROLE DE AÇÃO FISCAL

EDITAL

Pelo presente, ficam os contribuintes abaixo

discriminados, cientes destas notificações

conforme estabelece no Artigo 11 e 12 da Lei
Complementar nº. 27/2009 Fica Ressalvo o

Direito de A Fazenda Publica Municipal cobrar as
Dívidas conhecidas e apuradas após a emissão

desta comunicação:
CONSTRUTORA ATERPA LTDA - BR 262 S/Nº KM

18 -  CENTRO - VIANA - ES, CIENTE DO TERMO
DE FISCALIZAÇÃO 120/2020.

Emanoel Rodrigues
Coordenador de Planejamento e Controle de

Ação Fiscal
Asllan Hoffy Souza Rizzo

Gerente de Fiscalização Tributária

IPC

PORTARIA/IPC/GP Nº 004/2021

A DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO

MUNICIPIO DE CARIACICA, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei

Complementar Municipal nº 028/2009 e a Lei
Federal n°. 8.666/1993,RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR e DESIGNAR o servidor
Guilherme Gama Barbosa, matrícula 100377,

Convênio de Cessão 04/2021, para integrar a
Comissão Permanente de Licitação – CPL, Pregão

Eletrônico e Presencial a partir da data de
15/01/2021.

Art. 2º- A Comissão Permanente de Licitação –
CPL, Pregão Eletrônico e Presencial passa a ter a

seguinte composição:
I – Adelita Schreider – matrícula n° 2.892 –

Pregoeira/Presidente CPL;
II – André Luiz Valentim Paulo, matrícula n°

13.610 – Membro e Equipe de Apoio;
III – Eliane Santana Tavares, matrícula 14.967 –

Membro e Equipe de Apoio; e,
IV – Guilherme Gama Barbosa, matrícula nº

100377 – Membro e Equipe de Apoio.

Art. 3º- Nas faltas ou impedimentos da

Pregoeira/Presidente, designada no art. 2º,
inciso I desta Portaria, as atribuições da

respectiva designação serão desempenhadas
pelo servidor a ser indicado pela Diretora

Presidente do IPC.
Art. 4º - Os membros da Comissão farão jus ao

recebimento de gratificação, conforme a Lei n.
6.013/2019 que nova redação ao Anexo III da

Lei Complementar nº 28/2009.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data da
sua publicação, com efeitos a partir da data de

15/01/2021, revogam-se as disposições em
contrário.

Cariacica, ES, 15 de Janeiro de 2021.
Cristina Zardo Calvi

Diretora Presidente – IPC

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br

5
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

Cariacica-ES, segunda-feira, 18 de janeiro de 2021.

EXPEDIENTE:

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,
Auxiliar administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda.

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900
CAO/GAL – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO

DO MUNICÍPIO DE CARIACICA – ES
IDESC

PORTARIA/IPC/GP Nº 005/2021
A DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICIPIO

DE CARIACICA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Complementar Municipal
nº 028/2009;

Considerando a instituição do Programa de Certificação Institucional e Modernização da Gestão dos

regimes Próprios de Previdência Social da União, dos Estados e dos Municípios – Pró – Gestão RPPS,

RESOLVE:
Art. 1º- DESTITUIR a servidora Maria Lucas da Silva, matrícula 13.614 da Comissão de Instituição e

Acompanhamento do Programa de Pró-Gestão a partir de 15/01/2021.
Art. 2º- NOMEAR e DESIGNAR o servidor Daniel Nogueira Vargas, matrícula 114.754, Convênio de Cessão

05/2021, para integrar a Comissão de Instituição e Acompanhamento do Programa de Pró-Gestão a partir
de 15/01/2021.

Art. 3º- A Comissão de Instituição e Acompanhamento do Programa de Pró-Gestão passa a ter a seguinte
composição:

I – Presidente: Celso Andreon – matr. 15.158 – Presidente Comissão Pró Gestão;
II – Membro: Anderson Mattos – matr. 13.609 – Membro Comissão Pró Gestão; e,

III – Membro: Daniel Nogueira Vargas – matr. 114.754 – Membro Comissão Pró Gestão.
Art. 4º- Nas faltas ou impedimentos da Presidente, designada no art. 3º, inciso I desta Portaria, as

atribuições da respectiva designação serão desempenhadas pelo servidor indicado pela Diretora Presidente
do IPC.

Art. 5º - Os membros da Comissão farão jus ao recebimento de gratificação, conforme a Lei n. 6.013/2019
que nova redação ao Anexo III da Lei Complementar nº 28/2009.

Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos a partir da data de

15/01/2021, revogam-se as disposições em contrário.

Cariacica, ES, 15 de janeiro de 2021.
Cristina Zardo Calvi

Diretora Presidente – IPC

PORTARIA IDESC Nº. 005, DE 15 DE JANEIRO DE 2021.
EXONERA SERVIDOR A PEDIDO

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento de Município de Cariacica – IDESC, na forma da Lei
e no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o disposto no artigo 22, da Lei nº

5.489/2015,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar a pedido, o servidor RODRIGO VERVLOET ASSED SALGUEIRO, Matrícula 115758, do

cargo de Assessor Especial do Instituto de Desenvolvimento do Município de Cariacica a partir de
15/01/2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, observado a data em seu artigo 1º.
Cariacica-ES, 15/01/2021.

ARMANDO GARCIA DE GOUVEA
Diretor Presidente do IDESC

Vale Do Moxuara, Cariacica.

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br

		2021-01-15T20:29:16-0300
	PREFEITURA MUICIPAL DE CARIACICA